[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

  от  29  ноября 2019 г.                                                                                           № 424
	Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням, штрафам и процентам по этим налогам

           В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 02 апреля 2019 года № ММВ-7-8/164@ “Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Уставом городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, -
 Совет депутатов решил:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням, штрафам и процентам по этим налогам в случае:

а) Наличия недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по налогоплательщикам по отмененным местным налогам, с момента отмены которых прошло более трех лет, на основании следующих документов:

  - справки налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по отмененным местным налогам на дату принятия решения о списании задолженности;

  - копии документов, подтверждающих отмену местных налогов.

б) Смерти физического лица, в случае ненаследования имущества по истечении трех лет, на основании следующих документов:

  - сведения о государственной регистрации факта смерти физического лица, органом, осуществляющим регистрацию актов гражданского состояния физических лиц, поступившие в налоговый орган в рамках заключенного соглашения о взаимодействии с органами ЗАГС;

   - справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам на дату принятия решения о списании задолженности.

в) Наличия недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам по налогоплательщикам (юридическим и физическим лицам) с суммой долга до 100,00 рублей (Ста рублей 00 копеек) включительно, если с момента возникновения указанной задолженности истекли три года.

2.  Признать утратившим силу Решение Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от 28 ноября 2013 года №315 «Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам».

3. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения В.Н. Недорезову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Красносельский вестник городского поселения».

Глава городского поселения                                             В. Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов                                       Л.Н. Городкова